АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / / ,  0 3 . М М  № W - n CL-

О проведении городского двухмесячника и субботников по
благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории муниципального образования городской округ Торез

На основании Федерального конституционного закона от
04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики, принятым решением Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики от 25.10.2023 № 20, в целях улучшения и
обеспечения должного санитарного порядка и благоустройства территории
муниципального образования городской округ Торез после окончания зимнего
периода

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования городской
округ Торез с 18 марта по 20 мая 2024 года городской двухмесячник и
субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на
территории муниципального образования городской округ Торез.

2. Руководителям предприятий, организаций, предпринимателям,
собственникам объектов, а также населению организовать и провести
30 марта, 13, 27 апреля и 18 мая 2024 года субботники по благоустройству
территории на закрепленных, прилегающих и придворовых территориях по
городскому округу Торез.

3. Утвердить состав городского организационного штаба
по проведению городского двухмесячника и субботников по
благоустройству и наведению санитарного порядка на территории
муниципального образования городской округ Торез (приложение 1).

2

4. Утвердить состав мониторинговой комиссии по благоустройству
и наведению санитарного порядка на территории муниципального
образования городской округ Торез (приложение 2).

5. Утвердить положение о мониторинговой комиссии по
благоустройству и наведению санитарного порядка на территории
муниципального образования городской округ Торез (приложение 3).

6. Утвердить основные показатели плана проведения двухмесячника
по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории
муниципального образования городской округ Торез (приложение 4).

7. Структурным подразделениям администрации городского округа
Торез, государственным учреждениям, учреждениям всех форм собственности
предоставлять в управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа Торез (Шевченко), с нарастающим итогом
сведения о ходе проведения городского двухмесячника и субботников по
благоустройству и наведению санитарного порядка на территории
муниципального образования городской округ Торез (приложения 5).

8. Начальнику управления жилищно - коммунального хозяйства
администрации городского округа Торез Шевченко В.В.:

8.1. Провести органиционную работу по обеспечению силами
подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и
населения для выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке
придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон,
спортивных сооружений, рынков, территорий, прилегающих к предприятиям
торговли и сферы услуг, промышленным предприятиям, учреждениям
социально-бюджетной сферы, предприятиям в сфере информационных услуг,
на дворовых территориях многоквартирных домов и придомовых территория*
частного сектора, территориях парков и скверов, объектах улично-дорожной
сети, кладбищах, вокзалах, мемориалах и памятниках истории города и
Великой Отечественной войны, зонах отчуждения вдоль железнодорожных
путей и автомобильных дорог, лесополос, руслах ручьев и рек, в местах общего
пользования и иных объектах, а также по приведению в порядок фасадов
общественных зданий, закрепленных за соответствующими организациями.

8.2. Провести ликвидацию стихийных свалок на территории
муниципального образования городской округ Торез, обратив особое
внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха
населения.

8.3. Проводить совещания о ходе проведения городского
двухмесячника и субботников по благоустройству и наведению санитарного
порядка на территории муниципального образования городской округ Торез,

3

координировать ход проведения двухмесячника, оперативно корректировать
план основных мероприятий.

9. Руководителям отраслевых учреждений и структурных
подразделений администрации городского округа Торез организовать
подготовку планов мероприятий по проведению двухмесячника и субботников
по благоустройству и наведению санитарного порядка на подведомственных
территориях.

10. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
городского округа Торез (Шевченко), государственному предприятию
«Торезское телевидение» (Мищенко), редакции газеты «Торезский
горняк» ГУП ДНР «Республиканский Медиа Холдинг» (Митителу), сектору
внутренней политики администрации городского округа Торез (Саморядова),
оперативно информировать население городского округа о ходе проведения
мероприятий по благоустройству территории муниципального образования
городской округ Торез.

11. Координацию работы по выполнению постановления возложить
на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского
округа Торез (Шевченко), отдел экономики, прогнозирования и социально-
экономического развития администрации городского округа Торез (Иванченко),
сектор торговли, предпринимательства и защиты прав потребителей
администрации городского округа Торез (Жоночина), отдел архитектуры и
градостроительства администрации городского округа Торез (Василенко),
муниципальное унитарное предприятие администрации г. Тореза
«Благоустройство» (Матраева), муниципальное унитарное предприятие
администрации г. Тореза «Свитанок Пелагеевки» (Науменко), контроль - на
заместителя главы администрации городского округа Торез А.М. Ставицкого.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики С .  Лысенко